
ISTITUTO COMPRENSIVO “Giosuè Carducci”
Viale Europa n. 98 -33054 LIGNANO SABBIADORO (UD)

C.F . : 92011670301 – C.M. : UDIC81600N - te l . 0431 / 409000
Scuola secondar ia di pr imo grado “G. Carducc i ” Viale Europa n. 98

Scuo la pr imar ia “ Ippo l i to Nievo” Via Ann ia n.13
Scuo la de l l ’ in fanz ia Vi l laggio Europa n.1

ud ic81600n@ist ruzione . i t – udic81600n@pec . i st ruz ione . i t - si to web: www. ic l i gnano.edu. i t

Prot. n. vedi segnatura Lignano Sabbiadoro, 29/12/2025
CIG: B9D1D13CA2

Al sito dell’Istituzione Scolastica
Sezione amministrazione
trasparente
Albo online
Agli Atti

Oggetto: Determina per l’affidamento diretto dell’incarico professionale di servizio di assistenza psicologica in
favore di alunni, loro famigliari e personale scolastico a.s. 2025-2026

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e
la Contabilità generale dello Stato”;

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 “ Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”;

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione
amministrativa";

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni
scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”;

VISTO il D. Lgs 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.;

VISTA la legge 24 dicembre 2007 n. 244 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale
dello Stato (legge finanziaria 2008;

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall’articolo
25, comma 2, del Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165. dall’articolo 1, comma 78,
della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del D.I. 129/2018;

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche,” art. 43, comma 3, ai sensi della legge 13 luglio 2015, n. 107, articolo
1, comma 143, che consente all’istituzione scolastica la stipula di contratti di prestazione d’opera formativa
nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e sperimentazione;

VISTA la Circolare nr. 2 dell’11/03/2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica (disposizioni in tema di
collaborazioni esterne);

VISTO il PTOF dell’Istituto Comprensivo 2025/2028;
RITENUTO OPPORTUNO attivare un servizio di assistenza psicologica in favore di alunni, loro famigliari e

personale scolastico;

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti
dall’articolo 25, comma2 del Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1
comma 78, della Legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del citato D.I. n. 129/2018;

Firmato digitalmente da GIOVANNA CRIMALDI

mailto:udic81600n@istruzione.it
mailto:udic81600n@pec.istruzione.it
http://www.iclignano.edu.it


ISTITUTO COMPRENSIVO “Giosuè Carducci”
Viale Europa n. 98 -33054 LIGNANO SABBIADORO (UD)

C.F . : 92011670301 – C.M. : UDIC81600N - te l . 0431 / 409000
Scuola secondar ia di pr imo grado “G. Carducc i ” Viale Europa n. 98

Scuo la pr imar ia “ Ippo l i to Nievo” Via Ann ia n.13
Scuo la de l l ’ in fanz ia Vi l laggio Europa n.1

ud ic81600n@ist ruzione . i t – udic81600n@pec . i st ruz ione . i t - si to web: www. ic l i gnano.edu. i t
VISTO L’ avviso pubblico per il conferimento di un incarico professionale di assistenza Psicologica in favore di

alunni, loro famigliari e personale scolastico dei plessi ubicati nel Comune di Lignano Sabbiadoro
Prot. Nr. 6899 VII.8 del 09/12/2025;

ESAMINATE le candidature pervenute;

VISTO il Verbale con graduatoria pubblicata all’albo e in Amministrazione Trasparente con Prot. 7101 VII.8 del
18/12/2025;

VISTA la Rettifica della graduatoria pubblicata all’albo e in Amministrazione Trasparente con Prot. 7160 VII.8 del
23/12/2025 per mero errore materiale;

VALUTATA positivamente la domanda presentata e i titoli culturali e professionali documentati dall’esperta in
apposito curriculum vitae depositato agli atti della scuola Dott.ssa Eleonora Andriola con Prot. 7098
VII.8 del 18/12/2025;

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transizione soggetta agli obblighi di tracciabilità dei
flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 (Piano straordinario contro le
mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia) e da D.L. del 12
novembre 2010, n. 187 (Misure urgenti in materia di sicurezza) convertito con modifiche,
integrazioni e provvedimenti di attuazione;

VISTA la disponibilità di risorse in Attività/Progetto A.3. Didattica Voce conto 5.4.6 consulenza e assistenza
psicologica-fondi comunali per 4800,00€ onnicomprensivo;

DETERMINA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono richiamati:

 Di affidare alla Dott.ssa Eleonora Andriola residente in Via Bonini, 8 a Udine, C.F. : NDRLNR93R54L483E,
l’incarico professionale di servizio di assistenza psicologica in favore di alunni, loro famigliari e personale
scolastico per l’a.s. 2025-26, da svolgersi in base ad un calendario da concordare con l’istituzione scolastica
nel periodo gennaio 2026 sino al termine delle attività didattiche dell’ a.s. 2025-26 per un importo complessivo
di €4.800,00 omnicomprensivo (€40,00/ora onnicomprensivo);

 Di autorizzare la spesa complessiva di € 4.800,00 onnicomprensivo (€40,00/ora onnicomprensivo) da
imputare sul capitolo A.3.. (Didattica Voce conto 5.4.6 assistenza psicologica-fondi comunali);

 Di affidare l’attività istruttoria al Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi;

 Di nominare il Dirigente Scolastico, Prof.ssa Giovanna Crimaldi, quale Responsabile Unico del Progetto, ai
sensi dell’art. 15, comma 1 del D. Lgs. N. 36/2023;

 Di precisare a sottoscrivere il contratto di lavoro autonomo;

 Di liquidare l’incarico al termine della prestazione a seguito di presentazione di una dichiarazione sull’attività
svolta, da concordare con il Dirigente Scolastico;

 La presente determina a contrarre sarà pubblicato all’albo on line e nella sezione amministrazione trasparente
del sito web dell’Istituto.

lL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE

Prof.ssa Giovanna Crimaldi

Firmato digitalmente da GIOVANNA CRIMALDI

mailto:udic81600n@istruzione.it
mailto:udic81600n@pec.istruzione.it
http://www.iclignano.edu.it

		2025-12-30T12:08:45+0000
	GIOVANNA CRIMALDI




